
 
 

UCHWAŁA NR LXI/602/2024 
RADY MIEJSKIEJ W ŁEBIE 

z dnia 23 stycznia 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości stawek opłaty za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych na obszarze 
miasta Łeby na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tj. 
Dz.U. z 2023 poz.40 z późn. zm.) oraz art. 40 ust. 8 i 9 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych ( 
tj. Dz.U. z 2022 r. poz. 1693 z późn. zm.) Rada Miejska w Łebie uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się wysokość stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych na obszarze miasta Łeby 
na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg, dotyczące: 

1.  prowadzenia robót w pasie drogowym; 

2.  umieszczania w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej niezwiązanych z potrzebami 
zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego; 

3.  umieszczania w pasie drogowym obiektów budowlanych niezwiązanych z potrzebami zarządzania 
drogami lub potrzebami ruchu drogowego oraz reklam; 

4.  zajęcia pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż wymienione w pkt 1-3. 

§ 2. 1. Za zajęcie 1m2 pasa drogowego, o którym mowa w § 1 ust 1 z zastrzeżeniem ust.3, ustala się 
następujące stawki opłat za każdy dzień zajęcia: 

Elementy pasa drogowego Wysokość stawki opłaty 
za zajęcie pasa jezdni  powyżej 50% szerokości 10,00zł/m2 x dzień 
za zajęcie pasa jezdni  poniżej 50% szerokości 7,50zł/m2 x dzień 
za zajęcie dróg dla pieszych, dróg dla pieszych i rowerów, placów 
postojowych, zatok postojowych i autobusowych, 

6,50zł/m2 x dzień 

2. Dla elementów pasa drogowego niewymienionych w ust. 1 ustala się stawkę opłaty za każdy dzień 
zajęcia pasa drogowego w wysokości 4,80 zł/m2 x dzień. 

3. Za zajęcie 1m2 pasa drogowego, o którym mowa w § 1 ust 1 w celach związanych z umieszczeniem 
w nim urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej ustala się stawkę opłaty za każdy dzień zajęcia w wysokości 
0,20zł/ m2 . 

§ 3. 1. Za zajęcie pasa drogowego, o którym mowa w § 1 ust 2 , z zastrzeżeniem ust.2 i ust.3 ustala się 
następujące roczne stawki opłat za 1 m² powierzchni zajętej przez rzut poziomy umieszczanego urządzenia 
zlokalizowanego w pasie drogowym:   

Rodzaj urządzeń Wysokość stawki opłaty 
urządzenia wodociągowe 11,70 zł/m2 x rok 
urządzenia kanalizacyjne 11,70 zł/ m2 x rok 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 14.02.2024 r.

Poz. 723



urządzenia telekomunikacyjne  20,00 zł/ m2 x rok 
urządzenia elektroenergetyczne 24,60 zł/ m2 x rok 
urządzenia gazowe 11,70 zł/ m2 x rok 
pozostałe rodzaje urządzeń 24,60 zł/ m2 x rok 

2. Za umieszczenie na drogowym obiekcie inżynierskim urządzenia infrastruktury telekomunikacyjnej 
ustala się roczną stawkę opłat za 1 m² powierzchni pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy 
umieszczanego urządzenia w wysokości 20,00 zł/ m2 x rok. 

3. Za umieszczenie na drogowym obiekcie inżynierskim innych urządzeń niż wymienione w ust.2  ustala 
się roczną stawkę opłat za 1 m² powierzchni pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy umieszczanego 
urządzenia w wysokości 96,30 zł/ m2 x rok. 

§ 4. Za zajęcie pasa drogowego, o którym mowa w § 1 ust 3, ustala się następujące stawki opłat za każdy 
dzień zajęcia 1 m² powierzchni: 

1)  zajętej przez rzut poziomy obiektu budowlanego lub jego części : 

Rodzaj obiektu budowlanego Wysokość stawki opłaty 
W odniesieniu do    obiektów infrastruktury telekomunikacyjnej 0,20 zł/ m2 x dzień 
tymczasowe obiekty budowlane o funkcji handlowej lub usługowej 
(z wyłączeniem funkcji gastronomicznej i sanitarnej) 

10,00 zł/ m2 x dzień 

tymczasowe obiekty budowlane o funkcji gastronomicznej 
(ogródki konsumpcyjne z zadaszeniem) 
 
w okresie od dnia 01.06. do dnia 31.08. każdego roku 
 w okresie od dnia 01.05. do dnia 31.05. każdego roku 
w okresie od dnia 01.09. do dnia 30.09. każdego roku 
w okresie od dnia 01.10. do dnia 30.04. każdego roku 

 
 
 
4,30 zł/ m2 x dzień 
1,30 zł/ m2 x dzień 
1,30 zł/ m2 x dzień 
0,35 zł/ m2 x dzień 

tymczasowe obiekty budowlane o funkcji sanitarnej        4,50 zł/ m2 x dzień 
słupy stanowiące konstrukcję wsporczą bannerów reklamowych 1,30 zł/ m2 x dzień 
schody-podesty do budynków, 0,65 zł/ m2 x dzień 
wolno stojące trwale związane z gruntem tablice reklamowe i 
urządzenia reklamowe 

2,50 zł/ m2 x dzień 

nadziemne elementy obiektów budowlanych, w tym 
zadaszenia, balkony, wykusze, nadwieszenia (bez nadruków 
reklamowych) 

0,65 zł/ m2 x dzień 

2) zajętej przez powierzchnię wolnostojących tablic lub urządzeń reklamowych nie związanych trwale 
z gruntem oraz tablic lub urządzeń reklamowych instalowanych w pasie drogowym na istniejących 
obiektach budowlanych: 

a)  w okresie od dnia 01.05. do dnia 30.09 każdego roku: 4,50 zł/1 m2 x dzień, powierzchni urządzenia lub 
reklamy; 

b)  w okresie od dnia 01.10. do dnia 30.04. każdego roku: 1,50 zł/1m2 x dzień, powierzchni urządzenia lub 
reklamy 

§ 5. Za zajęcie 1 m² powierzchni pasa drogowego, o którym mowa w § 1 ust 4, ustala się następujące 
stawki opłat za każdy dzień zajęcia: 

Cel zajęcia pasa drogowego Wysokość stawki 
składowanie materiałów budowlanych lub lokalizacja sprzętu budowlanego (z 
wyłączeniem ogrodzeń i rusztowań budowlanych) i kontenerów na odpady 
budowlane 

6,50 zł/m2 x dzień 

ogrodzenie zabezpieczające teren budowy, ustawienie rusztowania 
budowlanego                       

1,50zł/m2 x dzień 

lokalizacja urządzeń handlowych, gastronomicznych itp  

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 723



a) ogródki konsumpcyjne przy lokalach gastronomicznych w okresie: 
w okresie od dnia 01.06. do dnia 31.08. każdego roku 
w okresie od dnia 01.05. do dnia 31.05. każdego roku 
w okresie od dnia 01.09. do dnia 30.09. każdego roku 
w okresie od dnia 01.10. do dnia 30.04. każdego roku 

 
 
4,30 zł/ m2 x dzień 
1,30 zł/ m2 x dzień 
1,30 zł/ m2 x dzień 
0,40 zł/ m2 x dzień 

b)  pozostałe urządzenia handlowe (usługowe, wystawowe, 
ekspozycyjne) i gastronomiczne  w okresie: 
-  od dnia 01.05. do dnia 30.09. każdego roku    
-   od dnia 01.10 do dnia 30.04 każdego roku   

 
10,00 zł/m2 x dzień                                                    
6,40 zł/m2 x dzień 

c) urządzenia rozrywkowe (m.in. automaty do gier, 
automaty z zabawkami, urządzenia zabawowe dla dzieci i pozostałe) w okresie: 
-  od dnia 01.05. do 30.09. każdego roku 
-  od dnia 01.10. do 30.04. każdego roku 

 
 
 
10,00 zł/m2 x dzień 
6,40 zł/m2 x dzień 

wykorzystania terenu na wypożyczalnię środków transportowych ( rowery, 
gokarty, hulajnogi, wózki akumulatorowe, itp.) 

7,50zł/m2 x dzień 

lokalizacja miejsca postojowego środków transportowych: 
w okresie od dnia 01.05. do dnia 30.09. każdego roku 
w okresie od dnia 01.10. do dnia 30.04. każdego roku   

 
2,50 zł/m2 x dzień                       
0,80 zł/m2 x dzień 

przeznaczenie fragmentu pasa drogowego na tereny zielone, rekreacyjne   3,70 zł/m2 x rok 
ustawienie gazonów i kwietników przy ogródkach konsumpcyjnych oraz przy 
lokalach, w których prowadzona jest działalność gospodarcza  

10,00 zł/m2 x rok 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Łeby. 

§ 8. Traci moc Uchwała nr LII/509/2023 Rady Miejskiej w Łebie z dnia 28.03.2023 r. w sprawie ustalenia 
wysokości stawek opłaty za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych na obszarze miasta Łeby na cele 
niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg.  ( Dz. U. Woj. Pom. 
2023 poz. 1664) 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

   

 
 
 

Przewodnicz Rady 
Miejskiej Arkadiusz Puchacz 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 723


	UCHWAŁA NR LXI/602/2024 RADY MIEJSKIEJ W ŁEBIE z dnia 23 stycznia 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4
	lit. a w § 4 pkt 2
	lit. b w § 4 pkt 2


	§ 5
	§ 7
	§ 8
	§ 9


		2024-02-14T11:52:53+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




